
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  62                                                         DEL  19/12/2022 

 

 

OGGETTO: BANDO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI POTENZIAMENTO DEGLI ASILI 

NIDO – ANNO 2022 – IMPEGNO SPESA. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 

Vista la deliberazione della G.C.  n. 59 del 08/10/2022 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Amministrativa generale; 

 
Visto il Fondo di solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, in 

forma singola e associata, dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario (RSO), della Regione 

siciliana e della Sardegna (art. 1, comma 172 Legge n. 234/2021);  

  

Dato atto che gli obiettivi di servizio, previsti dalla suddetta normativa, consistono nel garantire a 

regime su tutto il territorio nazionale il livello minimo dei servizi educativi per l'infanzia (pubblici e 

privati) equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a tempo pieno di un utente dell’asilo 

nido;  

 

Rilevato che il contributo stanziato a favore di questo Ente ammonta a E. 7.673,12; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 74 del 10/12/2022  avente ad oggetto “Approvazione bando per 

l’assegnazione di contributi per il potenziamento degli asili nido – anno 2022”; 

 

Rilevato che si rende necessario impegnare la spesa per l’erogazione dei contributi economici in 

favore dei nuclei familiari dei bambini residenti in questo Comune per la frequenza, nell’anno 2022, 

di asili nido pubblici e privati, che abbiano i requisiti richiesti dal bando approvato con la 

deliberazione della G.C. n.  74/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- Di impegnare la spesa di E. 7.673,12 per l’erogazione dei contributi economici in favore dei 

nuclei familiari dei bambini residenti in questo Comune per la frequenza, nell’anno 2022, di 



asili nido pubblici e privati, che abbiano i requisiti richiesti dal bando approvato con atto della 

G.C. n. 74 del 10/12/2022, che ne faranno richiesta; 

 

- Di imputare la somma complessiva di E. 7.673,12  all’intervento                               

1.04.01.02.018  Cap 1905 del bilancio in corso; 

 

 

                                                                                                                                IL SINDACO             

                                                                                                         F.to MINOLI Flavio    

    

 

 

PARERI 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to ANNICHINI Laura 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 12.05.2023 

                                IL SINDACO 

                                                                                                       F.to MINOLI Flavio 

 

 

______________________________________________________________________________

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 27.06.2023 

                                                                                    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                F.to MARINELLO Bryan 

                                                                   

 

 


